美国开年两起恶性事件
再度引发恐袭担忧

世界新闻 2025年1月3日 星期五
值班主任：董纯进 主编：林永成 美编：杨千懿 检校：张媚 邝才热A09

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

● 贺 林 英（ 身 份 证 号 码 ：
432503197805167888）遗失海口
市美兰区灵山镇片区旧城改造征
收补偿安置协议（居民房屋产权调
换），现场编号：H48，登记编号：48
（一期2014一），房号：悦城小区5
栋807号，声明作废。
● 贺 林 英（ 身 份 证 号 码 ：
432503197805167888）遗失悦城
小区5栋807号选房确认审批表，
现场编号：H48，声明作废。
●海南兴运供应链有限公司（统一
社会信用代码：91460300MACF
9XA990）不慎遗失增值电信业务
经营许可证一本，经营许可证
编号：琼B2-20230718，声明作废。
●海口美兰泓福程茶店遗失食品
经 营 许 可 证 ，许 可 证 编 号 ：
JY24601081955207，声明作废。
●海南省社会保险服务中心工会
法人资格证书不慎遗失（统一社会
信 用 代 码 ：8146000073583188
42），现声明作废。
● 殷 承 峰（ 身 份 证 号 码 ：
469006202012048712）于 2020
年12月4日在海南省万宁市医院
产下男婴一名，其出生证遗失，编
号：∪460030461，声明作废。

●陈康遗失警官证（证件号：武字

第1758166号），声明作废。

●临高临城友好医院遗失开户行

为临高县农村信用合作联社临城

信用社的开户许可证，核准号：

J6410024405601，声明作废。

●毛国淮（身份证号码：46010319

9212190012）不慎遗失海口市龙

华区博义盐灶片区棚户区（城中

村）改造项目征收补偿安置协议、

《海口市龙华区博义盐灶片区棚户

区（城中村）改造项目征收补偿安

置协议（就地购买住房）》之结算补

充协议、《海口市龙华区博义盐灶

片区棚户区改造项目购买住房》之

房号确认单、海口市龙华区博义盐

灶片区棚户区改造项目08地块1

号楼 405 号房《领房单》，档案

号 ：YZ410 YZ457 YZ457- 1

YZ715 YZ800，登 记 顺 序 号

2113，现场编号C109 D18 D18-

1 E77-2 F7，声明作废。

●保亭黎族苗族自治县六弓乡人

民政府遗失保亭黎族苗族自治县

农村信用合作联社加茂信用社专

用存款账户开户许可证，核准号：

Z6410000293103，账号：211304

001003500115154，声明作废。

●海南科美建筑工程有限公司

遗失印章备案回执单，声明作废。

声明
兹有海南潮源木业有限公司原股

东陈锐伟（身份证号码：440524**

******7215）30%股份，陈列盛（身

份证号码：440524********7252）

30%股份，现俩人将所代持所有股

份零元利润归还实际人张裕生（身

份证号码：440511********0716）。

海南潮源木业有限公司从2005年

3月18日成立起至该公司注销止

的一切经营都由张裕生本人负责，

与陈锐伟、陈列盛俩人无关，故该

公司的一切业务往来所产生的责

任及债权债务由张裕生本人全部

承担，与陈锐伟、陈列盛俩人无

关。特此声明！

声明人：海南潮源木业有限公司

法人代表：张裕生

更正公告
本公司于2024年12月31日在《海
南日报》刊登的海南天悦拍卖有限
公司拍卖公告（241231-1期）中的

“淘宝、阿里”更正为“京东”，其他
内容不变。

海南天悦拍卖有限公司
2025年1月3日

海南国懋国际艺术品拍卖有限公司

拍卖公告
（20250105期）

海南国懋国际2024秋季慈善拍卖

会将于1月5日举行，涵瓷器杂项、

名家书画等，欢迎各界新老藏家莅

临。（预展现场领取拍卖图录）预展

时间：即日起至2025年1月4日，

拍卖时间：2025年1月5日14：00。

预展地址：华发大厦国懋展厅（海

南省海口市大同路25号华发大厦

A座29楼）。拍卖地址：龙泉花园

酒店二楼宴会厅（海南省海口市海

秀东路3号望海国际广场对面）。

咨询电话：15098501188。

注销公告
文昌光合科技农业有限公司拟向

文昌市市场监督管理局申请注销，

请股东自公告见报之日起15天内

到海口市美兰区海甸五西路白沙

园别墅12栋召开股东大会，讨论

公司注销的全部事宜。

注销公告
东方市大田镇红泉侨2队卫生室

拟向东方市行政审批服务局申请

注销，请债权债务人自见报之日起

45天内到卫生室办理清算事宜。

●赵松青不慎将员工培训保证金

票据丢失，票据号：0002189，金

额：1500元，声明作废。

●儋州市那大镇石屋村委会卫生

室不慎遗失民办非企业单位登记

证书正本，统一社会信用代码：

52469003687274605W，现 声 明

作废。

●王纶科不慎遗失坐落于海南省

东方市新龙镇新村的不动产权证

书，证号：琼（2022）东方市不动产

权第0018351号，声明作废。

●毛申祯（身份证号码：46010019

6205290012）、毛国汉（身份证号

码：46010319960730001X）不慎

遗失海口市龙华区博义盐灶片区

棚户区（城中村）改造项目征收补

偿安置协议、《海口市龙华区博义

盐灶片区棚户区（城中村）改造项

目征收补偿安置协议（就地购买住

房）》之结算补充协议、《海口市龙

华区博义盐灶片区棚户区改造项

目购买住房》之房号确认单、海口

市龙华区博义盐灶片区棚户区改

造 项目 08 地块 4 号楼 1003 号

房《领房单》，档案号：YZ410

YZ457 YZ457- 1 YZ715

YZ800，登记顺序号2115，现场编

号 C109 D18 D18- 1 E77- 2

F7，声明作废。

遗 失公告
海南瑞兴顺新能源科技有限公司：
本委受理申请人郑宇与你公司劳
动争议案（海劳人仲案字〔2024〕
第886号），现依法向你公司公告
送达劳动仲裁申请书及证据、应诉
通知书、开庭通知书等，限你公司
在公告之日起30日内来本委领取
（地址：海口市西沙路4号，联系电
话：0898-66522218），逾期视为
送达。并定于公告期满后的2025
年2月19日下午2时30分在本委
仲裁庭开庭审理，逾期将依法缺席
裁决。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2025年1月3日

公告
海南旗典文化发展有限公司：本委
受理申请人韦雪晶与你公司劳动
争议案（海劳人仲案字〔2024〕第
904号），现依法向你公司公告送
达劳动仲裁申请书及证据、应诉通
知书、开庭通知书等，限你公司在
公告之日起 30日内来本委领取
（地址：海口市西沙路4号，联系电
话：0898-66523285），逾期视为
送达。并定于公告期满后的2025
年2月19日上午9时在本委仲裁
庭开庭审理，逾期将依法缺席
裁决。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2025年1月3日

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 18508937866
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（news.hndaily.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

公 告

租赁公告
海南松涛发电有限公司跃进电站内
闲置土地约5亩及土地内152.14m2

房屋、那大文化南318.75m2土地
出租，公告期10个工作日。联系
人：黄犁芳（电话：13976583261）。

公告
海南鹰禾人力资源管理咨询有限
公司：本委受理申请人陈雅静与
你单位劳动争议案（海劳人仲案字
〔2024〕第916号），现依法向你公
司公告送达应诉通知书、开庭通知
书、劳动仲裁申请书及证据副本
等，限你公司在公告之日起30日
内来本委领取（地址：海口市西沙路
4号，联系电话：0898-66523285），
逾期视为送达。并定于公告期满
后的2025年2月27日下午两点三
十分在本委仲裁庭审理，如不到庭
将依法缺席裁决。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2025年1月2日

声 明

公告
2024年11月6日，海南省司法厅

作出吊销周兆刚律师执业证书的

行政处罚决定书（琼司罚决字

〔2024〕律第2号）。根据司法部《律

师执业管理办法》第二十三条和

《律师和律师事务所执业证书管理

办法》之规定，现本机关决定：注销

周兆刚已取得的律师执业证书，执

业证号为 14602200510302041。

特此公告。 海南省司法厅

2025年1月3日

催收公告
琼海时达渔业有限公司（法定代表

人卢传安）于2013年向我行贷款

2500万元，于2014年10月8日到

期。该笔贷款迄今尚欠本金2002

万元，利息756万元。因无法联系

该公司及担保主体中企信用融资

担保有限公司、卢传安、杨昌美，特

向你们发出催收公告，请你们在见

报后十日内主动与我行联系还贷

事宜。

中国农业发展银行琼海市支行

2025年1月3日

长期代理收购全国的执行不到位

的判决书业务13907603586李生

收 购

广告·热线：66810888

美国1月 1
日相继发生新
奥尔良汽车撞
人事件和拉斯
维加斯特朗普
酒店门前汽车
爆炸事件，两起
事件已造成至
少 16 人死亡，
数十人受伤。

美国联邦
调查局已牵头
多方以“恐怖主
义行为”调查新
奥尔良汽车撞
人事件，美司法
部门开始调查
两起事件是否
存在关联。这
两起恶性事件
引发美国舆论
对于安全形势
的担忧。

当地时间1月1日凌晨，美国路易
斯安那州新奥尔良发生汽车“蓄意”冲
撞人群事件，目前已造成至少15人死
亡、超过30人受伤。

新奥尔良市警察局长安妮·柯克帕
特里克在记者会上说，一名男子驾驶皮
卡车沿着新奥尔良市法国区波旁街“以
非常快的速度行驶”并从车上开枪，击
伤两名警察。另有目击者称，皮卡车在
波旁街高速冲撞人行道上庆祝新年的

人群。路易斯安那州州长杰夫·兰德里
在社交媒体上将这一事件称为“可怕的
暴力行为”。

据美国媒体报道，肇事皮卡车司机
为42岁的沙姆苏德丁·贾巴尔，是来自
得克萨斯州的美国公民，他在与警方交
火中被击毙。

此次袭击后数小时，位于内华达州
拉斯维加斯的特朗普酒店门前又发生
一起特斯拉电动皮卡爆炸事件，造成车

内1人死亡，车辆附近7人受轻伤。警
方正对这起事件展开进一步调查，以确
认事件性质和死者信息。

据美国有线电视新闻网报道，警
方发布的一段视频显示，在严重烧毁
的皮卡底部发现烧焦的汽油罐和烟花
发射器。特斯拉汽车公司首席执行官
埃隆·马斯克在社交媒体上表示，爆炸
是由涉事车辆装载的大量烟花或炸弹
引起，与车辆本身无关，特斯拉正在调

查这一事件。
美国汽车租赁平台图罗公司1日

在其官方网站发表声明，确认两起恶性
事件中的涉事车辆都是通过其平台租
赁。不过，拉斯维加斯警察局长凯文·
麦克马希尔当天表示，两辆涉事车辆来
自同一租车平台或许是一个“巧合”，目
前尚未确定这两起事件之间存在任何
关联。美国总统拜登表示，司法部门正
对这两起事件是否存在关联展开调查。

新奥尔良汽车撞人事件发生后，
多家美国媒体报道说，该事件疑似与
极端组织“伊斯兰国”有关。据报道，
执法人员在车上发现一面“伊斯兰
国”旗帜，以及枪支、至少两个可远程
引爆的爆炸装置和相应遥控器。美国
联邦调查局称已牵头多方以“恐怖主
义行为”调查此事，且判断嫌疑人并
非独立作案。

拜登援引美国联邦调查局消息说，
被警方打死的嫌疑人在冲撞人群前几
小时在社交媒体发布视频，暗示他受到
了“伊斯兰国”的鼓动，但拜登也强调，

“任何人都不应该草率下结论”。
在拉斯维加斯特朗普酒店门前汽

车爆炸事件中，涉事酒店为美国当选总
统特朗普名下产业，涉事车辆是特斯拉
电动皮卡。而马斯克在2024年总统选

举中是特朗普的盟友和“大金主”。麦
克马希尔表示，爆炸所涉目标“显然”留
下不少待解疑问。据媒体报道，美国联
邦调查局正在调查这起事件是否为恐
怖主义行为。

接连发生两起恶性事件引发美国
舆论对于国内安全形势的担忧。《纽约
时报》1日报道说，在2001年“9·11”恐
怖袭击事件后，机场等公共设施的安保

变得更加严密，一些恐怖分子开始使用
车辆袭击更容易受攻击的目标，如聚集
在公共场所的人群。

美国东北大学犯罪学教授詹姆斯·
福克斯对《今日美国报》表示，在美国发
生的大规模伤亡事件中，车辆撞击行人
事件相对罕见，但“它们可能相当致
命”。

（新华社北京1月2日电 记者马倩）

新华社北京1月2日电 法国内
政部长布鲁诺·勒塔约1日晚说，跨
年庆祝活动中，法国各地近千辆汽车
遭纵火，还有多起涉及非法燃放烟花
爆竹的行为，大约420人被拘捕。

每年12月31日晚至次年1月1
日晨，法国通常会发生多起“烧车”事
件，嫌疑人多为年轻男子，这类破坏
行为几乎成为法国跨年夜“传统”。

勒塔约说，在刚刚过去的跨年
夜，法国全国共有984辆汽车被纵
火，猖獗程度“令人无法接受”。他谴
责纵火者是“喜欢欺凌他人的懦夫和
暴徒”，主要伤害的是那些没法把车

停在私人停车场的普通民众。
跨年庆祝活动中，还有许多起

涉及非法燃放烟花爆竹的事件，包
括向警察和消防员投射烟花行为。
大约420人被拘捕，其中310人被警
方羁押。

法国媒体报道了数起跨年夜安
全事故。在里昂市，烟花击中一辆婴
儿车，导致一名两岁女童面部和眼部
重伤。另一人因烟花相关事故被送
往医院急救。在斯特拉斯堡市，一名
15岁少年被一辆逃离警方追捕的汽
车撞死。阿尔萨斯省萨尔堡一所学
校遭纵火，幸未造成人员伤亡。

包括首都巴黎香榭丽舍大街跨
年庆祝活动在内，法国各地大型新
年庆祝活动基本结束。尽管有不少
破坏和意外事件，部分城市出现狂
欢者与警察冲突，大部分跨年活动
安全度过。

为应对跨年夜可能发生的骚乱
和破坏行为，巴黎及周边地区部署了
1万名警员，并在主要街道采取特别
安检措施。法国全境总计部署10万
名执法人员，比去年多1万人。一些
市镇禁止未成年人12月31日22时
以后上街，部分地区禁止销售烟花和
便携装燃料。 （孙悦）

法国跨年夜近千辆汽车被烧

接连发生恶性事件

再度引发恐袭担忧

1月1日，在美国内华达州拉斯维加斯的特朗普酒店门前，一辆
电动汽车爆炸后起火燃烧。 新华社/路透

1月1日，在美国路易斯安那州新奥尔良市法国区，撞人
事件发生现场一片狼藉。 新华社/路透

巴勒斯坦统计机构发布数据显示

冲突一年多来
加沙地带人口净减少6%

巴勒斯坦统计机构发布的数据显示，2023年
10月本轮巴以冲突爆发以来，受以色列持续大规
模军事行动影响，加沙地带人口已净减少6%，当
地绝大多数民众面临饥饿威胁。

巴勒斯坦中央统计局2024年12月31日发
布报告称，2023年10月冲突爆发以来，加沙地带
超过4.5万人死于战火，逾半数为妇孺；另有约1.1
万人失踪，被推定死亡；另有约10万人逃离加沙
地带。

按报告说法，加沙地带现有210万人，较冲突
爆发前净减少6%，目前47%的人口为18岁以下
未成年人。加沙地带遭受了“灾难性的人员和物
质损失”，“整户整户从民事登记册上被注销”。

报告称，加沙地带96%的人口处于“食品供
应高度不安全”状态；6万名孕妇由于医疗条件匮
乏而处于危险之中。

南非等国已向联合国国际法院指控以色列在
加沙地带实施种族灭绝。以色列政府坚决否认这
一指控。就巴勒斯坦中央统计局的报告，以方回
应称数据为“编造、夸大”，意在“抹黑以色列”。

以色列中央统计局2024年12月31日发布
数据称，2024年有8.27万人离开以色列，2023年
有5.5万人离开以色列。

惠晓霜（新华社微特稿）

日本研究发现有望用于
胃癌治疗的新标靶

新华社东京1月2日电（记者钱铮）日本研
究团队日前在英国学术期刊《致癌基因》上发表论
文说，胃癌组织中一种组蛋白的乳酸化水平较高
与患者预后较差密切相关，相关生理机制有望成
为胃癌治疗新标靶。

东京科学大学日前发布新闻公报说，该校研
究人员和同行分析了临床胃癌样本，发现胃癌组
织中一种组蛋白H3K18的乳酸化水平明显升
高。组蛋白是一种存在于遗传物质染色体内的蛋
白质，过去研究显示，乳酸能够通过修饰组蛋白来
影响基因转录等生物学过程。

这项研究显示，胃癌患者如果体内组蛋白
H3K18的乳酸化水平较高，整体生存期以及无复
发的生存期都比较短。研究还发现，这种组蛋白
乳酸化水平较高会令癌细胞特有的糖酵解代谢加
剧，而这又会进一步加速这种组蛋白乳酸化，形成
恶性循环，导致癌细胞增殖和癌症恶化。

研究人员表示，有可能以组蛋白H3K18乳酸
化为标靶，研发治疗胃癌的新方法。今后将进一步
探索临床应用，有望为难治性胃癌患者带来新希望。

两艘非法移民船
在突尼斯海域沉没致27人遇难

新华社突尼斯1月2日电（记者黄灵 王一
盛）突尼斯民防部门2日发表声明说，两艘载有非
法移民的船只1日晚在该国东南部斯法克斯省附
近海域沉没。突海岸警卫队当晚在这一海域发现
了27具非法移民遗体，另有83人获救。

声明说，海岸警卫队已将5名情况危急的获
救者送医，同时在继续寻找失踪者。

突海岸警卫队说，这批非法移民来自撒哈拉
以南国家。

突尼斯位于非洲大陆北端，与意大利等欧洲
国家隔地中海相望。近年来，经由突尼斯偷渡到
意大利的事件频繁发生。

黑山内政部长沙拉诺维奇1月1日晚说，当天在该国西南部城市采蒂涅发生
的枪击事件已造成至少10人死亡、4人重伤。枪手仍在逃。图为1月1日，在黑
山西南部城市采蒂涅，警方调查人员在枪击事件现场工作。 新华社发

黑山枪击事件死亡人数升至10人